
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 65 IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE GARA DI PESCA PER 

DOMENICA 24 SETTEMBRE 2017 

DATA 

13-09-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che il Sindaco ha comunicato l’intenzione di organizzare per 
domenica 24 settembre 2017 una gara di pesca per i ragazzi dai 5 ai 13 anni, 
richiedendo l’assunzione di apposito impegno di spesa;  
 
RICHIAMATA la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 
stabilisce che i prodotti e servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1000 €uro, 
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure senza 
obbligatoriamente ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali ;  
 
RITENUTO di assumere un impegno di complessivi €.  496,10 per l’acquisto di trote  
presso la ditta ITTICA SERVICE SRL , via Caldierino 58/b, Caldiero  (VR); 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2067 del 03.06.2014, si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di assumere, per le motivazioni sopra esposte, l’impegno di spesa di 
complessivi €. 496,10 con la ditta ITTICA SERVICE SRL , via Caldierino 58/b, 
Caldiero  (VR), per l’organizzazione di una gara di pesca rivolta ai ragazzi 
dai 5 ai 13 anni, per domenica 24 settembre 2017; 

 
2. di imputare la suddetta spesa  di €.  496,10 alla missione 06 programma 01 U.  

1.03.01.02.000  cap.  2730, in c/competenza del  bilancio di previsione 2017, 
esecutivo ai sensi di legge; 
 



3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 

 

4. di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi 
previsti dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

5. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  
entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
6. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai 
sensi del D.Lgs. n.  33/2013. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 

Trigolo,  13-09-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
09-12-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  09-12-2017  al 23-12-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 

 


